

مصاحبه

دستمزدهای فوتبال نمی تواند باقیمت ها بالا برود بهروان: تماشاگران امسال نمی توانند وارد ورزشگاه شوند

در آستانه شروع لیگ بیستم، مشاور سازمان لیگ پیش بینی کرد که حضور تماشاگران در ورزشگاه ها با توجه به وضعیت کرونا تا پایان سال ۱۳۹۹ احتمالاً غیرممکن خواهد بود.

غلامرضا بهروان به ایسنا گفت: «در شرایط امروز کشور ما و تمام دنیا، نظر ستاد مقابله با کرونا مهم است و همه باید تابع نظر آنها باشند. تا امروز هم گفتند که مسابقات را می توانید برگزار کنید و از جمعه آینده به امید خدا این رقابت ها شروع خواهد شد. تا الان نظربه برگزاری مسابقات داده شده است و این مسابقات برگزار می شود.» او درباره احتمال حضور تماشاگران در ورزشگاه ها اضافه کرد: «این مسأله در دست بررسی است و کشور های دیگر هم تماشاگرها را با شرایط خاص وارد ورزشگاه ها کرده اند. حضور تماشاگرها منوط به این است که ستاد ملی مبارزه با کرونا این مسأله را قبول کند. تا آنجا که به ما ابلاغ شده است تا پایان سال اصلاً بحث حضور تماشاگران در ورزشگاه مطرح نیست. مگر اینکه شرایط تغییر خیلی مثبتی کرده باشد اما فعلاً افق به این شکل است و حضور تماشاگرها منتفی است.»

بهروان ادامه داد: «این یک تجربه جدید بود و سال گذشته هم ورزشگاه ها و تیم ها به خاطر کرونا تمهیداتی را می اندیشیدند. ضد عفونی ورزشگاه، نیمکت ها، رختکن ها، ورودی ها، جلوگیری از حضور تماشاگرها و آزمایش کرونا از این موارد هستند که باید رعایت می کردند. امسال با توجه به تجربه ای که به دست آمده است، وضعیت بهتر شده است و عادت کردند که تمام موارد را رعایت کنند. به هر حال اولویت سلامتی مردم است و ورزشکاران هم جدا از مردم نیستند. وقتی سلامتی اولویت است، طبیعی است که ستاد ملی مبارزه با کرونا حرف اول و آخر را بزند.»

مشاور سازمان لیگ از خطرات برگزاری مسابقات فوتبال آگاهی دارد ولی از نگاه او حیات فوتبال به برگزاری مسابقات بستگی دارد و آنها چاره ای جز برگزاری مسابقات با رعایت پروتکل های بهداشتی ندارند: «مردم هم انتظاراتی دارند اما مسئولان امر یعنی ستاد مبارزه با کرونا و فدراسیون پزشکی ورزشی برای خودشان یک شاخص هایی را دارند و این شاخص ها اگر روبه وخامت برود، قاعدتاً دستورات جدیدی صادر خواهند کرد.» یکی دیگر از دغدغه های این روزهای فوتبال ایران افزایش رقم قرارداد بازیکنان است که می تواند عواقب بدی برای باشگاه ها داشته باشد. باشگاه های ایرانی این روزها بدی های زیادی دارند و با این روند بحران بدهی ادامه خواهد داشت. بهروان در این باره گفت: «هر مدیر باشگاهی که این قراردادها را می بندد، اگر منابع مالی اش تعریف نشده باشد، همینطور بدهی باشگاه ها افزایش خواهد یافت و انباشته می شود. این به هیچ وجه نظر AFC نیست. آنها به خاطر بدهی های زیاد باشگاه های ایرانی نگاه دقیق تری به فوتبال ایران دارند. ما در کمیته صدور مجوز حرفه ای به شدت این مسائل را رصد و ارزیابی می کنیم و جلوی این کارها گرفته خواهد شد.»

بهروان اضافه کرد: «جامعه از لحاظ هزینه ها شکل افسار گسیخته ای پیدا کرده است چرا که روزه روز و ساعت به ساعت قیمت ها در حال افزایش است. بازیکن ها هم می گویند دستمزدهای ما هم همینطور باید بالا برود اما فوتبال در ایران منابع در آمدی بسیار محدودی دارد و باید برای سلامت خودش اندیشه و طرح تازه ای را به وجود بیاورد.»

خبر

مصدومیت ترابی مقابل المرخیه

ستاره ایرانی عربی در دیدار تیمش مقابل المرخیه دچار مصدومیت شد و بالا جبار زمین بازی را ترک کرد. عصر دیروز در رقابت های امیرکاپ قطر، العربی میهمان المرخیه بود و مهرداد محمدی و مهدی ترابی در ترکیب اصلی العربی حضور داشتند، ولی مهاجم ایرانی در اواسط نیمه اول دچار آسیب دیدگی شد.

مهدی ترابی در دقیقه ۲۳ بازی دچار مصدومیت شد و تلاش پزشکان برای درمان وی در زمین سودی نداشت و در نهایت تعویض شد تا سریال مصدومیت های او ادامه دار باشد. ترابی در پایان لیگ نوزدهم از پرسپولیس جدا شد و به این تیم قطری پیوست.



احمدی مجری پخش زنده مسابقات در برنامه «فوتبال برتر» شد

صندلی بازی در تلویزیون

گزارش

غیبت محمدرضا احمدی در برنامه «گزارش ورزشی» که به پخش مستقیم مسابقات فوتبال از شبکه سوم اختصاص دارد، در روزهای گذشته شایعات مختلفی را به وجود آورده بود. این برنامه در شب های برگزاری مسابقات حساس فوتبال اروپا روی آنتن می رود و اجرایش به عهده رضا جاودانی و محمدرضا احمدی بود ولی در چند برنامه قبلی جاودانی به تنهایی اجرای آن را به عهده داشت. سرانجام روز پنجشنبه برخی سایت ها خبر دادند که احمدی قرار است از این پس مجری برنامه «فوتبال برتر» باشد و برای همین همکار قدیمی اش را در برنامه گزارش ورزشی تنها گذاشته است.

فوتبال برتر برنامه ای است که در شبکه سوم به پخش زنده مسابقات لیگ برتر، جام حذفی یا بازی های تیم ملی اختصاص دارد. اجرای این برنامه در فصل گذشته به عهده محمد حسین میثاقی بود. او همچنین برنامه ای به همین نام که محتوای تحلیلی داشت و به بررسی اتفاقات فوتبال ایران اختصاص داشت را اجرا می کرد؛ برنامه ای که جایگزین برنامه نود شد ولی شبکه سه به خاطر حساسیت مخاطبان تصمیم گرفت آن را با نام جدیدی روی آنتن ببرد. اجرای هر دو برنامه فوتبال برتر که هم شامل پخش مستقیم مسابقات و هم برنامه تحلیلی شبانه بود در اختیار میثاقی قرار داشت و همین موضوع حاشیه های زیادی را به وجود آورده بود. پس از کنار گذاشتن فردوسی پور و جایگزینی اش توسط میثاقی به نظر می رسید که مدیریت شبکه سه به پاس این خدمت می خواهد

اجرای اکثر برنامه های زنده و پرمخاطبش را به کارآموز و دستیار سابق عادل بسپارد. از طرف دیگر دیدن چهره تنها یک نفر در اکثر برنامه های ورزشی و بیشتر ساعات روز با استانداردهای تلویزیونی فاصله دارد و برای بینندگان خسته کننده شده بود. در آستانه شروع فصل جدید فوتبال ایران حالا شبکه سوم تصمیم گرفته اجرای فوتبال برتر که به پخش زنده مسابقات اختصاص دارد را به احمدی بسپارد و میثاقی تنها اجرای برنامه های هفتگی و تحلیلی فوتبال برتر را به عهده داشته باشد. این تقسیم کار به میثاقی فرصت خواهد داد زمان بیشتری را برای تهیه برنامه هفتگی اش صرف کند و شاید این اتفاق در ارتقای کیفیت این برنامه هم مؤثر باشد. بعد از حذف برنامه نود که به دلیل اختلاف فردوسی پور با مدیریت شبکه سوم رخ داد، گروهی از هواداران عادل مدعی شدند که در اعتراض به این رفتار برنامه میثاقی را تماشا نخواهند کرد. در یکی از نظرسنجی هایی که صدا و سیما سال گذشته منتشر کرد، برنامه فوتبال برتر در میان ده برنامه پربیننده تلویزیون قرار نداشت که به نوعی ریزش مخاطب این برنامه را تأیید می کرد. البته میثاقی در یکی از برنامه هایش با کنایه به آمار این نظرسنجی ها اشاره کرد و آنها را زیر سؤال برد. نتیجه این نظرسنجی درست باشد یا غلط، در هر حال این برنامه که با سرو صدای زیادی شروع شد، نتوانسته حرف تازه ای برای گفتن داشته باشد و در بهترین حالت کپی برنامه نود است. برنامه ای که قرار است احمدی اجرایش را به عهده بگیرد شامل بحث های کارشناسی قبل و بعد از مسابقات است و پخش زیادی از برنامه به صحبت های میهمانان اختصاص دارد. از این نظر می توان گفت که اجرای برنامه پیچیدگی های زیادی ندارد و مأموریت نسبتاً راحتی به احمدی سپرده شده است. نکته ماجرا اما ضعف شدید تلویزیون در معرفی چهره های جدید است و برای تمام برنامه ها با محتوای فوتبال چند گزینه محدود بیشتر در اختیار ندارد.

تلویزیون برای حضور چهره های جدید مقابل دوربین ممیزی سختگیرانه ای دارد ولی به نظر می رسد که دقت آنها شامل مواردی مثل کیفیت اجرا و دانش فوتبالی مجریان نمی شود. اکثر مجریان و گزارشگران فوتبال تلویزیون در سال های اخیر بیش از آنکه بابت عملکردشان مورد تمجید بینندگان قرار بگیرند، سوژه ای برای شبکه های اجتماعی بوده اند که گاف های گاه و بیگاه آنها را بازنشر دهند.

با گسترش فضای مجازی طرفداران فوتبال می توانند اجرا ها و گزارش های شبکه های خارجی را ببینند و مقایسه آنها با نمونه های داخلی نتایج اسفباری دارد. با این حال قرار نیست تغییری در این رویه به وجود بیاید و همچنان باید شاهد «صندلی بازی» بین چند مجری محدود در برنامه های تلویزیون باشیم.

خبر خوب شجاعیان

داریوش شجاعیان در دقیقه ۱۵ دیدار دوستانه استقلال مقابل چوکای تالش مصدوم شد و جایش را به متین کریم زاده داد تا نگرانی هایی درباره وضعیت او به وجود بیاید. شجاعیان اما بعد از پایان دیدار دوستانه در پیامی به هواداران اعلام کرد که آسیب دیدگی اش جدی نیست و مشکلی برای همراهی استقلال ندارد: «سلام خدمت هواداران محترم تیم استقلال بزرگ. خدا را شکر مشکلم جدی نیست. یک مقدار درد کم از ناحیه همسترینگ داشتم و به خاطر اینکه جدی تر نشه، تعویض شدم.»

تساوی سپاهان مقابل آلومینیوم

سپاهان و آلومینیوم اراک در راستای آماده سازی برای فصل جدید لیگ برتر، دیروز در دیداری دوستانه در ورزشگاه نقش جهان به مصاف هم رفتند که این مسابقه در نهایت با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید. در ترکیب ابتدایی سپاهان پیام نیازمند، دانیال اسماعیلی فر، عزت پورقاز، محمد نژاد مهدی، شایان مصلح، مهدی کیانی، محمد کریمی، امید نورافکن، محمدرضا حسینی، رضا میرزایی و سجاد شهباززاده به میدان رفتند. سپاهان در هفته اول لیگ بیستم میهمان گل گهر سیرجان است و آلومینیوم اراک میزبان نساجی قائمشهر خواهد بود.

شکست نساجی

نساجی در آخرین دیدار تدارکاتی پیش فصل خود دیروز در ورزشگاه شهدای اسلام شهر در مقابل تیم خوشه طلایی ساوه شکست خورد. در این دیدار وحید فاضلی آخرین تغییرات لازم در شیوه تاکتیکی سرپوشان مازندرانی را برای حضوری قدرتمند در رقابت های لیگ برتر انجام داد و در طول ۹۰ دقیقه ترکیب های مختلفی را محک زد. تغییرات زیاد و حضور تمام بازیکنانی که تاکنون میدان ندیده بودند، شاید مهم ترین دلایلی بود که به خوشه طلایی ساوه کمک کرد در این بازی به برتری برسد.